en la Sociedad Gestora a disposición de todos los Accionistas. 

CAPÍTULO II CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

13. Capital social 

13.1 La Sociedad tiene suscrita en el momento de su constitución una cifra de capital social 

de un millón doscientos mil euros (1.200.000 €), representado por un millón doscientas 

mil (1.200.000) Acciones nominativas de un euro (1 €) de valor nominal cada una de 

ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive. 

14. Acciones de la Sociedad 

14.1 Las Acciones están totalmente suscritas y desembolsadas  

14.2 Está previsto que los inversores ejecuten su inversión en la Sociedad (i) mediante la

[...]

suscripción de Compromisos de Inversión por un importe inferior con sujeción a los 

límites legales aplicables.  

• Las Acciones de Clase A podrán ser suscritas por aquellas ECR gestionadas por 

la Sociedad Gestora cuyo compromiso de inversión sea igual o superior a quince 

millones de euros (15.000.000).  

• Las Acciones de Clase B podrán ser suscritas por aquellos Accionistas (i) cuyo 

Compromiso de Inversión sea igual o superior a un millón y medio de euros 

(1.500.000 €), o (ii) sin llegar al Compromiso de Inversión mínimo anterior, sean 

sociedades participadas por los administradores de la Sociedad, asesores de la

[...]

todos los mecanismos de liquidez posible, incluyendo la reinversión,  el reciclaje, 

endeudamiento, etc, podrá suscribir compromisos en Entidades Participadas en una 

cuantía superior a sus Compromisos Totales, si bien la suma de dichos compromisos 

suscritos en Entidades Participadas no deberá superar en ningún caso el ciento quince 

por ciento (115%) de los Compromisos Totales, debiendo contar siempre la Sociedad 

con el consentimiento del Comité de Supervisión para poder exceder dicho límite. 

20.6  Restricciones a las inversiones 

La Sociedad estará sujeta a las restricciones de inversión previstas en la LECR.

[...]

Se prevé que los titulares de la Clase E reciban una Comisión de Éxito consistente en 

las Distribuciones a las que tienen derecho en virtud de las Reglas de Prelación 

indicadas en el apartado 17.3 del presente Folleto. 

28.3 Comisión de Administración 

Se prevé que la Sociedad Gestora reciba una Comisión de Administración de 

veintisiete mil quinientos euros anuales (27.500€).  

La Comisión de Administración se calculará y devengará mensualmente y se abonará 

por trimestres vencidos. Los trimestres comenzarán el 1 de enero, el 1 de abril, el 1 de 

julio y el 1 de octubre de cada año, excepto el primer trimestre, que comenzará en la

[...]

liquidez posible, incluyendo la reinversión,  el reciclaje, endeudamiento, etc, podrá suscribir 
compromisos en Entidades Participadas en una cuantía superior a sus Compromisos Totales, 
si bien la suma de dichos compromisos suscritos en Entidades Participadas no deberá superar 
en ningún caso el ciento quince por ciento (115%) de los Compromisos Totales, debiendo contar 
siempre la Sociedad con el consentimiento del Comité de Supervisión para poder exceder dicho 
límite. 

Restricciones a las inversiones 

La Sociedad estará sujeta a las restricciones de inversión previstas en la LECR.

[...]

(b) que el importe agregado de las operaciones de préstamo o crédito de la Sociedad en 
cada momento no exceda del veinte por ciento (20%) de los compromisos totales. 

TÍTULO III 

CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

Artículo 8.- Capital Social. 

El capital social se fija en la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000 €). 

Está dividido en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones nominativas, 

acumulables e indivisibles, de UN EURO (1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive, que se encuentran totalmente suscritas 

y desembolsadas en el momento de la constitución mediante aportación dineraria.